
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková /+ 420 545 135 167       V Brně, dne 22. 4. 2021 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„MendelDesignLab – Novostavba modulárního objektu“  
Sdělení zadavatele č. 1 k žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
 

Zadavatel obdržel dne 19. 4. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v násl. znění: 
 

Dotaz dodavatele č. 1: 

 „V projektu je uvedena sekundární střecha se spádovanými polystyrenovými klíny, která se ale používá u 
staveb se zateplovacím systémem na fasádě. Ve vašem případě fasáda zateplená není, což může způsobit 
fyzikální dopad. Jestliže ale dodržíme u střechy U = 0,153 již v základní skladbě, není potřeba sekundární 
střechy se spádovaným polystyrenem - souhlasíte“  

 
Dotaz dodavatele č. 2: 

„V projektu VZT jsou pojmenované jednotky Daikin. Vyjmenování konkrétních značek zákon nedovoluje. 
Splníme-li popsané kubatury a výkony, souhlasíte i s jinou značkou např. LG?”  

Dotaz dodavatele č. 3: 

„Ve smlouvě o dílo: 
- bod VII.8 nerespektuje druh výrobku a celé stavby, která je projektována jako MODULÁRNÍ. Modulární 
výstavba je vyráběna ve výrobním závodě a vzorkování musí tedy proběhnout PŘED POTVRZENÍM VÝROBNÍ 
DOKUMENTACE, protože nákupy materiálů, respektive už dodání materiálů musí proběhnout před započetím 
výroby.“  

 
Dotaz dodavatele č. 4: 

„Ve smlouvě o dílo: 
bod X.1 nerespektuje záruční lhůty dodavatelů všech vybavení stavby, např. svítidla, vodovodní baterie, 
kování, VZT, kteří nám déle, než 24 měsíců, neposkytnou. Žádáme ponechat 60 měsíců pouze na stavební 
konstrukce a na uvedená vnitřní vybavení standardních 24 měsíců.“  

 
Dotaz dodavatele č. 5: 

„Ve smlouvě o dílo: 
bod XV.1 a) nezohledňuje případné technologické časy - žádáme doplnit "ve lhůtě dohodnuté oběma stranami“  

  
Dotaz dodavatele č. 6: 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

„Ve smlouvě o dílo: 
 body XV.1 b) a c) vypustit“  

  
Závěrečné sdělení zadavatele 
I přes to, že Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena po uplynutí termínu dle § 98 ZZVZ, 
rozhodl se zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout. Vzhledem k blížícímu se konci lhůty pro 
podání nabídek a v souladu s výše uvedeným, sděluje zadavatel všem dodavatelům, že v současné době 
intenzivně pracuje na vysvětlení zadávací dokumentace a s tím spojené změně zadávací dokumentace, která 
bude bezodkladně po zpracování uveřejněna spolu s odpověďmi na dotazy dodavatele na profilu zadavatele 
EZAK. Zadavatel děkuje za pochopení a dává dodavatelům na vědomí, že na základě této připravované změny 
zadávací dokumentace bude po jejím uveřejnění prodloužena lhůta pro podání nabídek v souladu s ust. § 99 
odst. 2 ZZVZ. 
 

 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
            Ing. Mgr. Kateřina Baráková 

             na základě plné moci ze dne 1. 8. 2019 
    administrátorka veřejných zakázek 
                       rektorát 
        Mendelova univerzita v Brně 


		2021-04-22T15:21:30+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




